
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/232/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko – 

Międzyrzeckiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji ww. Strategii, w tym trybu konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a i art. 10g ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2025, poz. 198 t. j. ze zm.), w związku z art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-

czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024r., poz. 1112 ze 

zm.) oraz w związku z porozumieniem Gmin z dnia 9 lutego 2023r. zawartym pomiędzy Gminą Świebodzin, 

Gminą Międzyrzecz i Gminą Sulęcin w celu przygotowania, współdziałania i rozwoju w nowej perspektywie 

finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji dokumentu Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko – 

Międzyrzeckiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030, zwanej dalej Strategią. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb aktualizacji Strategii, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 

ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przeprowadza się łącznie z konsultacjami społe-

cznymi prowadzonymi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (SOOŚ), zgodnie z art. 39 

ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy ooś, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram aktualizacji Strategii, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Artur Kubacki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 października 2025 r.

Poz. 2229



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XVIII/232/2025 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 29 września 2025r. 

Szczegółowy tryb aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko – Międzyrzeckiego 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030, dalej „Strategia” w tym tryb konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

1. Aktualizacja Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko – Międzyrzeckiego Miejskiego Obsza-

ru Funkcjonalnego do roku 2030, zwanej dalej Strategią, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

2.Szczegółowy tryb opracowania aktualizacji Strategii obejmuje w szczególności: 

1) opracowanie projektu zaktualizowanego dokumentu Strategii, uwzględniającego potrzeby gmin 

partnerskich porozumienia; 

2) uzgodnienie konieczności, zakresu i treści aktualizacji prognozy z organami wskazanymi w art. 57 i 58 

ustawy ooś (Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz właściwym Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym); 

3) sporządzenie aktualizacji prognozy oddziaływania na środowisko (jeśli będzie konieczne); 

4) przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko, w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi  

i gospodarczymi, mieszkańcami gmin partnerskich, Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie – 

w trybie określonym w art. 6 ust. 4 – 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39 ustawy 

ooś, przy czym: 

a) ogłoszenia o konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz  

o terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, zostaną zamieszczone na stronie internetowej gminy, w me-

diach społecznościowych, w inny sposób np.: na tablicach ogłoszeń urzędu, 

b) konsultacje zostaną przeprowadzone z zastosowaniem co najmniej dwóch form konsultacji społecznych 

(np.: zbieranie pisemnych uwag, otwarte spotkania konsultacyjne itp.), 

c) konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami mogą być również przeprowadzone pisemnie 

poprzez przekazanie im projektu Strategii, 

d) konsultacje z właściwym dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej – Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie mogą być również przeprowadzone pisemnie poprzez przekazanie mu 

projektu Strategii, 

e) przebieg i wyniki konsultacji projektu Strategii zostaną ogłoszone w formie pisemnego sprawozdania 

zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem na stronie 

internetowej gminy; 

3) przedstawienie zaktualizowanego projektu Strategii do zaopiniowania przez Zarząd Województwa 

Lubuskiego zgodnie z zasadami opiniowania strategii terytorialnych Funduszy Europejskich dla Lubuskiego 

2021 – 2027; 

4) przyjęcie zaktualizowanej Strategii przez organy stanowiące gmin wchodzących w skład partnerstwa: 

Radę Miejską w Świebodzinie, Radę Miejską w Międzyrzeczu i Radę Miejską w Sulęcinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2229



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XVIII/232/2025 

Rady Miejskiej w Świebodzinie 

z dnia 29 września 2025r. 

Harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko – 

Międzyrzeckiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030 

Harmonogram opracowania projektu 

Lp. Czynności Terminy 

1. 

Opracowanie zaktualizowanego dokumentu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Świebodzińsko- Międzyrzeckiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 

2030 uwzględniającego potrzeby Gmin partnerskich Porozumienia 

IV kwartał 2025r. 

2. 

Opracowanie aktualizacji prognozy oddziaływania na środowisko; uzgodnienie 

zaktualizowanej prognozy z organami wskazanymi w art. 57 i 58 ustawy ooś 

(RDOŚ i PPIS)”- jeśli konieczne 

IV kwartał 2025r. 

3 
Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii wraz z Prognozą Oddziaływania 

na środowisko 
IV kwartał 2025r. 

4. 
Opracowanie ostatecznej wersji zaktualizowanej Strategii w celu przedłożenia jej 

do akceptacji przez Zarząd Województwa Lubuskiego 
IV kwartał 2025r. 

5. 

Przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Świebodzińsko- 

Międzyrzeckiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego do roku 2030 przez Radę 

Miejską w Świebodzinie, Radę Miejską w Międzyrzeczu oraz Radę Miejską w 

Sulęcinie 

IV kwartał 2025r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2229


		2025-10-01T13:33:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




